



# Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

**Ref.: PREGÃO Nº 12/2017 – REGISTRO DE PREÇO Nº 07/2017 - PROCESSO Nº 16/2017 - OBJETO:** Aquisição de gêneros alimentícios para atender à Instituição de Acolhimento Recanto Feliz, Centro de Referência da Assistência Social, Conselhos Municipais, aos Benefícios Eventuais (cestas básicas) e demais serviços e programas desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, **HOMOLOGO** o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO Nº 12/2017 – REGISTRO DE PREÇO Nº 07/2017 - PROCESSO Nº 16/2017 - OBJETO:** Aquisição de gêneros alimentícios para atender à Instituição de Acolhimento Recanto Feliz, Centro de Referência da Assistência Social, Conselhos Municipais, aos Benefícios Eventuais (cestas básicas) e demais serviços e programas desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e adjudico o objeto licitado em favor da Empresa: **LEMONIE & MIRANDA LTDA -ME**, com sede à Av Ana Maria Rodrigues de Freitas, nº 213, Bairro: Itapema do Norte, neste Município, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 12.112.121/0001-04, e Inscrição Estadual n.º 256.122.377, representada neste ato pelo sócio, Sr. **CLEBERSON RAFAEL LEMONIE**, portadora do CNPF/MF nº 048.422.129-93, e do CI.RG nº 9.259.165-4 SSP/PR, vencedora no objeto da licitação com preço total de **R\$ 118.001,80 (cento e dezoito mil e um real e oitenta centavos)**, conforme especificações abaixo descrito:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>ITENS ORGANIZADOS EM LOTES</b>						
<b>1</b>	<b>AÇÚCARES, DOCES E CORRELATOS</b>					<b>R\$ 14.534,51</b>
1.1	Achocolatado em pó instantâneo enriquecido com no mínimo 8 vitaminas, e com diluição mínima de 8 litros. Saco de polietileno leitoso de 800 gramas	UN	NESCAU	90	R\$ 13,24	R\$ 1.191,60
1.2	Açúcar refinado fino. Embalagens de polietileno contendo 1 kg.	UN	DA BARRA	415	R\$ 3,70	R\$ 1.535,50
1.3	Açúcar refinado fino. Embalagens de polietileno contendo 5 kg.	UN	DA BARRA	636	R\$ 15,42	R\$ 9.807,12
1.4	Adoçante líquido, dietético, acondicionado em embalagens conforme legislação 100ml.	UN	ASSUGRIM	36	R\$ 3,46	R\$ 124,56
1.5	Chocolate granulado, em embalagens de 150 gramas	UN	TROPICAL	24	R\$ 3,66	R\$ 87,84
1.6	Coco ralado seco. Embalagem de polietileno transparente de 100g cada.	UN	DUCOCO	24	R\$ 4,86	R\$ 116,64
1.7	Creme de leite pasteurizado, em embalagens de 300 gramas	UN	DA NONA	24	R\$ 4,86	R\$ 116,64
1.8	Creme de Leite, em caixa de 200 gramas	UN	TIROL	48	R\$ 2,71	R\$ 130,08
1.9	Doce de abóbora, acondicionado em pote plástico de 400g, sem adição de amido. Rotulagem conforme legislação.	UN	OLIVERA	17	R\$ 4,81	R\$ 81,77
1.10	Doce de banana, acondicionado em pote plástico de 400g, sem adição de amido. Rotulagem conforme legislação.	UN	OLIVERA	29	R\$ 4,73	R\$ 137,17
1.11	Doce de leite, acondicionado em pote plástico de 400g. Rotulagem conforme legislação.	UN	PIA	59	R\$ 5,58	R\$ 329,22
1.12	Doce de morango, acondicionado em pote plástico de 400g, sem adição de amido. Rotulagem conforme legislação.	UN	OLIVERA	25	R\$ 4,66	R\$ 116,50
1.13	Doce de uva, acondicionado em pote plástico de 400g, sem adição de amido. Rotulagem conforme legislação.	UN	OLIVERA	42	R\$ 4,30	R\$ 180,60



# Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

1.14	Gelatina sabores diversos (limão, maracujá, morango, uva, cereja): pó para preparo de gelatina, composto de açúcar, sal, agente tamponante, acidulante, aroma natural, corantes artificiais e outras substancias permitidas, qualidade, ingredientes, são e limpos, umidade de 2% , p.p, acondicionado em embalagem apropriada, embalado em caixinhas de 30 gr.	UN	DR OKTHER	96	R\$ 1,10	R\$ 105,60
1.15	Leite condensado em caixa de 395 gramas	UN	PIRACANJUBA	60	R\$ 4,01	R\$ 240,60
1.16	Leite de coco, vidro de 200ml	UN	MENINA	36	R\$ 4,00	R\$ 144,00
1.17	Pêssego em calda, em latas de 450 gramas	UN	CROCHEMORE	24	R\$ 4,23	R\$ 101,52
<b>2</b>	<b>BISCOITOS</b>				<b>R\$ 15.029,08</b>	
2.2	Biscoito Amanteigado de Leite. Embalagem de polietileno transparente, rotulagem conforme legislação. Pacotes de 400 gr	UN	MABEL	230	R\$ 5,46	R\$ 1.255,80
2.3	Biscoito Amanteigado de Chocolate. Embalagem de polietileno transparente, rotulagem conforme legislação. Pacotes de 400 gr	UN	MABEL	976	R\$ 5,46	R\$ 5.328,96
2.4	Biscoito de Leite. Embalagem de polietileno transparente, rotulagem conforme legislação. Pacotes de 400 gr.	UN	ISABELA	240	R\$ 4,66	R\$ 1.118,40
2.5	Biscoito de Maisena Embalagem de polietileno transparente, rotulagem conforme legislação. Pacotes de 400 gr.	UN	MABEL	190	R\$ 4,38	R\$ 832,20
2.6	Biscoito Recheado (sabor Morango e chocolate) , embalagem polietileno pacotes de 140 gr	UN	CARTOON	60	R\$ 2,42	R\$ 145,20
2.7	Biscoito Rosquinha Chocolate. Embalagem de polietileno transparente, rotulagem conforme legislação. Pacotes de 330 gr.	UN	PARATI	220	R\$ 4,40	R\$ 968,00
2.8	Biscoito Rosquinha Coco. Embalagem de polietileno transparente, rotulagem conforme legislação. Pacotes de 330 gr	UN	PARATI	136	R\$ 4,27	R\$ 580,72
2.9	Biscoito Salgado tipo água e sal. Embalagem em polietileno, rotulagem conforme legislação. Pacotes de 400 gr	UN	RENATA	1030	R\$ 4,66	R\$ 4.799,80
<b>3</b>	<b>CARNES E DERIVADOS</b>				<b>R\$ 18.375,00</b>	
3.1	Bisteca Suína, resfriada, possuir registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária, e ser transportada em veículos Adequados	KG	WEBER	120	R\$ 11,45	R\$ 1.374,00
3.2	Carne bovina, coxão mole, tipo bife, congelado, na temperatura adequada à legislação, máximo 3% de gordura, embalados e interfolhados por filme plástico; identificação do produto, marca do fabricante, validade, data da embalagem, sif, peso, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias de ministério da agricultura e vigilância sanitária.	KG	SÃO JOÃO	108	R\$ 22,75	R\$ 2.457,00
3.3	Carne bovina, lagarto, peça inteira, congelado, no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; embalada em saco	KG	SÃO JOÃO	60	R\$ 19,38	R\$ 1.162,80



## Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

	plástico transparente, atóxico; identificação do produto, marca do fabricante, validade, data da embalagem, sif, peso, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias de ministério da agricultura e vigilância sanitária.					
3.4	Carne bovina, tipo "moída de 2ª", resfriada. Na porção de 100 Gr do produto o máximo de gorduras totais é de 6g. Aspecto, cor, cheiro e sabor próprio que caracterize ser de boa qualidade, embalagem de polietileno com etiqueta de identificação da data de embalagem/validade, peso, sif, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do ministério da agricultura e vigilância sanitária. O transporte deverá preservar as características do alimento congelado.	KG	SÃO JOÃO	108	R\$ 14,89	R\$ 1.608,12
3.5	Carne bovina, tipo músculo (sem osso), resfriada, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais. Embalagem de polietileno transparente. Identificação do produto, marca do fabricante, validade, data da embalagem, sif, peso, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias de ministério da agricultura e vigilância sanitária.	KG	SÃO JOÃO	120	R\$ 16,50	R\$ 1.980,00
3.6	Carne bovina, tipo sete, resfriada, fresca. Produto não transgênico, deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deverá estar pegajosa, apresentar inervações ou gorduras em excesso. Embalagem de polietileno transparente. Identificação do produto, marca do fabricante, validade, data da embalagem, sif, peso, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias de ministério da agricultura e vigilância sanitária.	KG	SÃO JOÃO	108	R\$ 17,80	R\$ 1.922,40
3.7	Carne paleta suína, resfriada, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais. Embalagem de polietileno transparente. Identificação do produto, marca do fabricante, validade, data da embalagem, sif, peso, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias de ministério da agricultura e vigilância sanitária.	KG	SÃO JOÃO	60	R\$ 10,10	R\$ 606,00
3.8	Carne suína pernil, congelada, sem osso, acondicionada em saco plástico atóxico, transparente, suas condições deverão estar de acordo com a NTA – 3, Identificação do produto, marca do fabricante, validade, data da embalagem, sif, peso, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias de ministério da agricultura e vigilância sanitária	KG	WEBER	60	R\$ 11,06	R\$ 663,60
3.9	Coxa e sobrecoxa de frango, resfriado, fresca kg	KG	BIG FRANGO	120	R\$ 6,55	R\$ 786,00



## Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

3.10	Coxinha da asa, carne de frango limpa, em recortes uniformes, manipulada em condições higiênicas adequadas, proveniente de aves saudáveis. Sem adição de excesso de água, sem adição de sal e temperos, embaladas em pacotes de 1kg	KG	MAIS FRANGO	60	R\$ 10,85	R\$ 651,00
3.11	Fígado bovino fresco, carne limpa e sem gordura, embalado em sacos de polietileno transparente, contendo especificações locais de origem do produto, peso, data da embalagem e de vencimento. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixa de isopor ou hotbox. conforme legislação vigente e deverá ser registrado junto ao IMA ou SIF.	KG	SÃO JOÃO	30	R\$ 12,96	R\$ 388,80
3.12	Filé de peixe pescada ou panga, acondicionados em embalagens de 1kg congelados de primeira qualidade, limpo, sem couro ou escamas, sem espinha, congelados a (-12°C), isentas de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais. Deverá ser acondicionada em embalagem atóxica transparente, isenta de sujidades e ou ação de micro-organismos, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência.	KG	SOUTH VINA	72	R\$ 16,82	R\$ 1.211,04
3.13	Frango inteiro, congelado, de 1ª qualidade, pesando individualmente no máximo 2,5kg, em embalagem transparente, à vácuo ou bem lacradas, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA OU SIM), data de fabricação e validade.	KG	SOMAVE	60	R\$ 6,92	R\$ 415,20
3.14	Hambúrguer de carne bovina, com 56 gr, envelopados individualmente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UN	BRASA BURGUER	120	R\$ 0,89	R\$ 106,80
3.15	Linguiça; defumada; calabresa; preparada com carne suína não mista, toucinho e condimentos; ótimo sabor; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas; mantida em temperatura e refrigeração adequada; acondicionada em saco de polietileno.	KG	SÃO PEDRO	36	R\$ 16,26	R\$ 585,36
3.16	Linguiça tipo toscano com carne suína, congelada, com cor, sabor e odor característicos do produto de boa qualidade, embalagem transparente, resistentes e bem lacrados, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA OU SIM), data de fabricação e validade	KG	JCW	48	R\$ 13,11	R\$ 629,28
3.17	Peito de frango s/osso, tipo sassami. Congelado, embalagens de 1 KG	KG	MAIS FRANGO	120	R\$ 11,75	R\$ 1.410,00
3.18	Salsicha resfriada, a granel Kg	KG	PERDIGÃO	48	R\$ 8,70	R\$ 417,60



# Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

<b>4</b>	<b>CHÁS E ESPECIARIAS</b>	<b>R\$ 5.824,02</b>				
4.1	Canela em pó. Embalagem 50 gramas.	UN	TROPICAL	12	R\$ 4,17	R\$ 50,40
4.2	Chá de camomila caixa com 10 sachês de 10 gramas. Validade mínima: 24 meses no ato da entrega.	UN	TROPICAL	24	R\$ 4,10	R\$ 98,40
4.3	Chá de erva doce caixa com 10 sachês de 10 gramas. Validade mínima: 24 meses no ato da entrega.	UN	TROPICAL	24	R\$ 4,03	R\$ 96,72
4.4	Chá Mate caixa com 25 sachês de 40 gramas. Validade mínima: 24 meses no ato da entrega.	UN	LEÃO	874	R\$ 5,05	R\$ 4.413,70
4.5	Chá Mate Limão caixa com 25 sachês de 40 gramas. Validade mínima: 24 meses no ato da entrega.	UN	LEÃO	92	R\$ 4,77	R\$ 438,84
4.6	Chá Mate Pêssego caixa com 25 sachês de 40 gramas. Validade mínima: 24 meses no ato da entrega.	UN	LEÃO	92	R\$ 4,75	R\$ 437,00
4.7	Colorau (urucum) pó fino, homogêneo, coloração vermelho intensa, embalagem plástica de 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	UN	TROPICAL	12	R\$ 5,30	R\$ 63,60
4.8	Cominho moído em pó, em potes de plástico de 30 gramas	UN	TROPICAL	24	R\$ 3,85	R\$ 92,40
4.9	Cravo da Índia , embalagem com 05 a gramas	UN	TROPICAL	12	R\$ 2,85	R\$ 34,20
4.10	Louro seco. Sem manchas, partes mofadas ou sujidades. Em embalagem original, de 3 gramas.	UN	TROPICAL	24	R\$ 2,15	R\$ 51,60
4.11	Orégano, pacotes entre 05 gramas	UN	TROPICAL	24	R\$ 1,98	R\$ 47,52
<b>5</b>	<b>ENLATADOS</b>	<b>R\$ 2.846,94</b>				
5.1	Ervilha, embalagem em latas com 280 gramas, pronta para consumo	UN	PREDILECTA	36	R\$ 1,86	R\$ 66,96
5.2	Extrato de tomate concentrado. Embalagem em latas de flandres não apresentando ferrugem, amassamento, vazamento, abaulamento. Contendo 340 gr .	UN	ELEFANTE	663	R\$ 3,86	R\$ 2.559,18
5.3	Milho verde, em latas de 200 gramas	UN	PREDILECTA	48	R\$ 1,75	R\$ 84,00
5.4	Sardinha em lata ao óleo, 125 g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, informações nutricionais, peso, fornecedor, data de fabricação e validade, com tampa abre fácil.	UN	GOMES DA COSTA	24	R\$ 2,99	R\$ 71,76
5.5	Sardinha em lata ao molho de tomate, 125 g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, informações nutricionais, peso, fornecedor, data de fabricação e validade, com tampa abre fácil.	UN	GOMES DA COSTA	24	R\$ 2,71	R\$ 65,04
<b>6</b>	<b>FRIOS E LATICÍNIOS</b>	<b>R\$ 2.484,88</b>				
6.1	Banha de origem animal, acondicionado em embalagens de 1kg, com data de fabricação e validade.	UN	WEBER	30	R\$ 8,90	R\$ 267,00
6.2	Iogurte com polpa de coco, pacote de 1 litro	UN	TIROL	48	R\$ 4,23	R\$ 203,04
6.3	Iogurte com polpa de morango, pacote de 1 litro	UN	TIROL	48	R\$ 4,23	R\$ 203,04
6.4	Margarina com teor de lipídeos entre 50 e 70%, acondicionada em pote de 500g	UN	COAMO	112	R\$ 5,35	R\$ 599,20
6.5	Presunto cozinho, fatiado, em embalagens de polietileno conforme legislação, embalagem de 450 gr	UN	CASA DO QUEIJO	36	R\$ 15,45	R\$ 556,20



## Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

6.6	Queijo Mussarela, fatiado, em embalagens de polietileno de 450 gr	UN	CASA DO QUEIJO	36	R\$ 15,10	R\$ 543,60
6.7	Requeijão Cremoso, embalagem de 180 gramas	UN	PIA	24	R\$ 4,70	R\$ 112,80
<b>7</b>	<b>GRÃOS, CEREAIS E DERIVADOS DE FÉCULA</b>				<b>R\$ 41.886,81</b>	
7.1	Amendoim cru sem casca, em embalagens de plástico com 500 gramas.	UN	PINDUCA	12	R\$ 5,88	R\$ 70,56
7.2	Amido de milho em embalagem original de 500g. Com rotulagem conforme legislação.	UN	FLEISCHMAN	24	R\$ 6,05	R\$ 145,20
7.3	Arroz parabolizado tipo I, classe longo fino. Acondicionado em pacotes de 1 kg em polietileno transparente.	UN	CATARINO	360	R\$ 3,27	R\$ 1.177,20
7.4	Arroz parabolizado tipo I, classe longo fino. Acondicionado em pacotes de 5 kg em polietileno transparente.	UN	CATARINO	612	R\$ 13,27	R\$ 8.121,24
7.5	Aveia em flocos finos, caixa de 200gr	UN	NATURALE	24	R\$ 4,08	R\$ 97,92
7.6	Café em pó, torrado e moído, em embalagem de 500gr, apropriada com selo de pureza da ABIC (Associação Brasileira da Indústria de Café), com validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.	UN	LOVAT	783	R\$ 11,15	R\$ 8.730,45
7.7	Canjica Branca, embalagens de 500 gramas	UN	CALDO BOM	12	R\$ 3,43	R\$ 41,16
7.8	Canjiquinha de milho (quirera). Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. Pacote de 1 kg.	UN	CALDO BOM	24	R\$ 3,03	R\$ 72,72
7.9	Cereal matinal de milho com açúcar. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto. Validade: 12 meses.	UN	SÃO BRAZ	36	R\$ 9,06	R\$ 326,16
7.10	Ervilha partida, verde em pacotes de 500grs	UN	CALDO BOM	12	R\$ 5,89	R\$ 70,68
7.11	Farinha de mandioca, em pacote de polietileno transparente ou leitoso. Contendo 1 kg.	UN	CALDO BOM	12	R\$ 5,43	R\$ 65,16
7.12	Farinha de milho (biju) em em pacote de polietileno de 1kg	UN	CALDO BOM	24	R\$ 5,13	R\$ 123,12
7.13	Farinha de rosca, fabricada a partir de matérias-primas sãs e limpas, em pacote de polietileno atóxico, resistente, contendo peso líquido de 500g.	UN	TODO DIA	12	R\$ 4,39	R\$ 52,68
7.14	Farinha de trigo especial, enriquecida com ferro e ácido fólico, em pacote de polietileno transparente ou leitoso contendo 5 kg.	UN	AURIVERDE	612	R\$ 13,39	R\$ 8.194,68
7.15	Farinha de trigo especial, enriquecida com ferro e ácido fólico, em pacote de polietileno transparente ou leitoso. Contendo 1kg.	UN	AURIVERDE	360	R\$ 2,98	R\$ 1.072,80
7.16	Feijão preto tipo I. Livre de impurezas (grãos partidos ou pedras), bolor, mofo, odores estranhos, caruncho. Embalagem de polietileno transparente com 01 Kg. Data de fabricação máxima de 60 dias.	UN	CALDO BOM	1320	R\$ 8,15	R\$ 10.758,00
7.17	Feijão Vermelho tipo I. Livre de impurezas (grãos partidos ou pedras), bolor, mofo, odores estranhos, caruncho. Embalagem de polietileno transparente com	UN	CALDO BOM	36	R\$ 9,60	R\$ 345,60



## Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

	01 Kg. Data de fabricação máxima de 60 dias.					
7.18	Fubá, simples, do grão de milho moído, de cor amarela, com aspecto, cor sabor e odor próprios, com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionados em saco plástico transparente, atóxico, de 1 Kg. Fubá de milho amarelo fino. Embalagem compra: em saco de polietileno de 1kg.	UN	SINHA	564	R\$ 3,49	R\$ 1.968,36
7.19	Milho para Pipoca, embalagem atóxica, transparente e incolor, termosselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. Embalagem com determinações da legislação vigente, pacote com 500gr	UN	CALDO BOM	34	R\$ 3,72	R\$ 126,48
7.20	Polvilho azedo, em embalagens de 500gr.	UN	PINDUCA	24	R\$ 5,16	R\$ 123,84
7.21	Sagu, em embalagem de 500gr	UN	PINDUCA	24	R\$ 6,21	R\$ 149,04
7.22	Trigo para quibe, acondicionado em embalagens de polietileno com 500Gr	UN	PINDUCA	12	R\$ 4,46	R\$ 53,52
<b>8</b>	<b>MASSAS</b>				<b>R\$ 3.997,00</b>	
8.1	Macarrão tipo espaguete, com ovos, data de fabricação máxima de 30 dias. Sem sujidades ou carunchos. Não deverá apresentar fragilidade a pressão com os dedos ou empapamento após cocção. Pacote com 1kg	UN	PARATI	588	R\$ 5,48	R\$ 3.222,24
8.2	Macarrão tipo parafuso, com ovos, data de fabricação máxima de 30 dias. Sem sujidades ou carunchos. Não deverá apresentar fragilidade a pressão com os dedos ou empapamento após cocção. Pacote com 1 kg	UN	PARATI	36	R\$ 5,58	R\$ 200,88
8.3	Macarrão tipo Talharim, com ovos, data de fabricação máxima de 30 dias. Sem sujidades ou carunchos. Não deverá apresentar fragilidade a pressão com os dedos ou empapamento após cocção. Pacoter com 1 kg	UN	PARATI	24	R\$ 6,23	R\$ 149,52
8.4	Massa para pastel tamanho médio (pacote com 500 gramas)	UN	ROMANHA	36	R\$ 4,24	R\$ 152,64
8.5	Massa para pizza grande, em embalagem plástica transparente contendo uma unidade cada embalagem, fabricada com farinha de trigo, ovos, leite, açúcar, sal e margarina	UN	ROMANHA	48	R\$ 5,24	R\$ 251,52
<b>9</b>	<b>SUCOS E BEBIDAS</b>				<b>R\$ 3.964,48</b>	
9.1	Preparado sólido para refresco artificial (já adoçado), sabor Abacaxi, acerola, laranja, maracujá, morango e uva, pacotes com 30gr, caixa com 15 unidades.	CX	TRINK	118	R\$ 15,29	R\$ 1.804,22
9.2	Refrigerante Diet, em garrafa tipo PET capacidade de 2L, nos sabores, cola, guaraná, laranja, limão.	UN	PEPSI/ANTARTICA/ SODA SUKITA	92	R\$ 5,49	R\$ 505,16
9.3	Refrigerante, em garrafa tipo PET capacidade de 2L, nos sabores, cola, guaraná, laranja, limão.	UN	PEPSI/ANTARTICA/ SODA SUKITA	90	R\$ 5,48	R\$ 493,20
9.4	Suco concentrado liquido, em embalagens de 500 ml, que faz 1,5L de suco, sabores maracujá, uva.	UN	MAGUARY	24	R\$ 8,82	R\$ 211,68
9.5	Suco Natural, caixa de 1L sabores laranja, maracujá, morango e uva.	UN	DEL VALLE	170	R\$ 5,59	R\$ 950,30



## Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

ITENS AVULSOS						
10	Azeite de de Oliva Extra Virgem, embalagem de vidro de 500ml.	UN	SANTA IZABEL	12	R\$ 13,85	R\$ 166,20
10	Fermento biológico em embalagem 125 gramas, com validade mínima de dois meses da entrega do produto	UN	FLEISCHMAN	600	R\$ 4,36	R\$ 2.616,00
10	Fermento em pó químico. Embalagem de 100 gramas	UN	FLEISCHMAN	36	R\$ 2,85	R\$ 102,60
10	Filtro para café nº103, cx com 30 und.	UN	BRIGITA	48	R\$ 3,65	R\$ 175,20
10	Maionese, acondicionadas em potes de 500 gramas	UN	SUAVIT	36	R\$ 4,65	R\$ 167,40
10	Óleo de soja embalagem PET de 900 ml.	UN	SOYA	869	R\$ 4,68	R\$ 4.066,92
10	Ovos brancos ou vermelhos de galinha, caixa com uma dúzia	DZ	J.VOLPI/AVIKOL	96	R\$ 5,25	R\$ 504,00
10	Queijo parmesão ralado, pacote de 50 gramas	UN	CALDO BOM	48	R\$ 3,98	R\$ 191,04
10	Sal refinado adicionado de sais de iodo. Embalagem compra: em saco de polietileno de 1kg.	UN	DIANA	588	R\$ 1,79	R\$ 1.052,52
10	Vinagre branco, embalagem de 750 ml.	UN	HEINING	24	R\$ 1,55	R\$ 37,20
<b>TOTAL MÁXIMO GERAL</b>					<b>R\$ 118.001,80</b>	

Sigam-se os ulteriores termos.

Itapoá, 27 de março de 2017.

**MARLON ROBERTO NEUBER**  
Município de Itapoá/SC  
Prefeito Municipal